3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.01.2025

№ 24

О внесении изменений в Перечень
объектов озеленения общего
пользования города Перми,
утвержденный постановлением
администрации города Перми
от 29.04.2011 № 188

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Перечень объектов озеленения общего пользования города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 29 апреля 2011 г. № 188 (в ред. от 19.12.2012 № 933, от 13.08.2014 № 537, от 20.01.2016 № 33, от 15.02.2016 № 93, от 04.05.2016 № 300, от 06.09.2016 № 660, от 03.02.2017 № 71, от 18.05.2017 № 371, от 19.12.2017 № 1156, от 13.04.2018 № 229,
от 15.01.2019 № 17, от 01.08.2019 № 440, от 06.09.2019 № 537, от 16.07.2020
№ 618, от 19.02.2021 № 92, от 28.05.2021 № 385, от 06.09.2021 № 679,
от 16.11.2021 № 1010, от 15.03.2022 № 171, от 20.06.2022 № 495, от 27.01.2023
№ 47, от 05.05.2023 № 363, от 01.08.2023 № 654, от 16.08.2023 № 708,
от 19.12.2023 № 1443, от 19.06.2024 № 505), следующие изменения:
1.1. дополнить строками 182, 183 следующего содержания:
	182
	20
	Парк по ул. Подгорной от ул. Крисанова до ул. Плеханова
	ул. Подгорная
от ул. Крисанова до ул. Плеханова
	1
	высокий
	18 023,0
	УЭП

	183
	21
	Парк по ул. Подгорной от шоссе Космонавтов
до ул. Крылова
	ул. Подгорная
от шоссе Космонавтов
до ул. Крылова
	1
	высокий
	12 359,0
	УЭП

1.2. строку:
	Итого в Дзержинском районе: 19 объектов

изложить в следующей редакции:
	Итого в Дзержинском районе: 21 объект

1.3. дополнить строками 823, 824, 825 следующего содержания:
	823
	25
	Парк от Северной дамбы до ул. Парковой
	от Северной дамбы
до ул. Парковой
	1
	высокий
	16 071,0
	УЭП

	824
	26
	Парк от Северной дамбы до Егошихинского некрополя
	от Северной дамбы до Егошихинского некрополя
	1
	высокий
	139 987,0
	УЭП

	825
	27
	Парк от Егошихинского некрополя до Южной дамбы
	от Егошихинского некрополя до Южной дамбы
	1
	высокий
	95 876,0
	УЭП

1.4. строку:
	Итого в Мотовилихинском районе: 24 объекта

изложить в следующей редакции:
	Итого в Мотовилихинском районе: 27 объектов

1.5. дополнить строками 1161, 1162 следующего содержания:
	1161
	23
	Парк от Южной дамбы до ул. Красные казармы
	от Южной дамбы до ул. Красные казармы
	1
	высокий
	107 420,0
	УЭП

	1162
	24
	Парк от ул. Чкалова до ул. Муромской
	от ул. Чкалова до ул. Муромской
	1
	высокий
	274 155,0
	УЭП

1.6. строку:
	Итого в Свердловском районе: 22 объекта

изложить в следующей редакции:
	Итого в Свердловском районе: 24 объекта

1.7. строку:
	Итого парков, садов, скверов, бульваров: 126 объектов

изложить в следующей редакции:
	Итого парков, садов, скверов, бульваров: 133 объекта

1.8. строку:
	Итого объектов озеленения общего пользования: 208 объектов

изложить в следующей редакции:
	Итого объектов озеленения общего пользования: 215 объектов

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации города Перми Норову М.В.

Глава города Перми	                                                                                    Э.О. Соснин

image1.png

image2.wmf